
 
 

                                      
   

 
 
 
 

 
 
 

 
         Inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Valenciana, con el nº 41, sección 2ª 
Avda. Malvarrosa, 122 bajo - Tel. 96 372 65 00 - Fax 96 372 33 82 - beisbolvalencia@ctv.es - 46011 VALENCIA 
 

 

ACTA DEL COMITÉ TÉCNICO DE COMPETICIÓN / JUÉZ ÚNICO DE LAS MODALIDADES 
DE BÉISBOL Y SÓFBOL 

 

 
Nº EXP. 008 -  16/17 

 
FECHA:  6 de Junio  de 2017 

 
ENCUENTRO:  

ANTORCHA - ASTROS 
 

COMPETICIÓN: 
LIGA NACIONAL 1ª DIV. FASE CLASIFICACIÓN 

   
En Valencia, a 6 de Junio de 2017, reunido el Comité Técnico de Competición y 
actuando como Juez Único para las Modalidades de Béisbol y Sófbol de la Federación 
Valenciana de Béisbol, Sófbol y Fútbol Americano, para resolver infracción según acta 
del encuentro. 
 

ANTECEDENTES DE HECHO: 
 
PRIMERO:  

 
 Se produce la expulsión del jugador del club Astros, Carlos Urbina Valderrama, 
con nº de licencia autonómico: 401, por faltar al respeto al árbitro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                      
   

 
 
 
 

 
 
 

 
         Inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Valenciana, con el nº 41, sección 2ª 
Avda. Malvarrosa, 122 bajo - Tel. 96 372 65 00 - Fax 96 372 33 82 - beisbolvalencia@ctv.es - 46011 VALENCIA 
 

 

 
En consecuencia el Comité Técnico/Juez Único 

 
ACUERDA 

 
PRIMERO: 

- Suspender al jugador Carlos Urbina Valderrama por UN encuentro. 
 

SEGUNDO: 

- Apercibir al club Astros y en su representación a su presidente, Juan García, por 
el comportamiento del jugador hacia la figura del árbitro advirtiéndole que no 
se va a tolerar este tipo de actuaciones. 

 
 
 
 
 
 
 

Firmado en Original. 
Comité Técnico / Juez Único. 


